
 

   EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA 

   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  IIRRAANNII 
 

 

Rua Eilirio De Gregori, 207, Centro, Irani-SC, CEP 89.680-000 

E-mail: licitacao@irani.sc.gov.br | Site: www.irani.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3432-3200 
1 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Dispensa por Justificativa <SEM_VALOR>: DL13/2022 
Emissão: 25/05/2022 
Objeto: Contratação de empresa especializada para revisão de 1000 horas do Rolo 
Compactador XCMG, 950 horas, patrimônio n° 7457 e revisão das 500 horas da 
Escavadeira Hidráulica XCMG, 503 horas, as duas pertencentes a Secretaria de 
Transportes. 
 

VALORES ADJUDICADOS POR FORNECEDOR 
 
 3545 - MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (83.675.413/0002-84) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 13451 - FILTRO 
LUBRIFICANTE 

UN     1  116,00  116,00 

2 13329 - FILTRO 
COMBUSTÍVEL 
SEPARADOR XCMG 

UN     1  222,00  222,00 

3 13550 - FILTRO 
SEDIMENTADOS, COM 
SENSOR 

UN     1  226,00  226,00 

4 13491 - FILTRO OLEO UN     2  297,00  594,00 

5 45440 - KIT FILTRO DE AR  UN    1  398,00  398,00 

6 35724 - CORREIA AR 
CONDICIONADO 

UN     1  59,00  59,00 

7 21581 - ÓLEO MOTOR 
DIESEL 

UN     1  761,00  761,00 

8 21513 - ÓLEO EIXOS E 
DIFERENCIAL 

UN     4  761,00  3.044,00 

9 45596 - Aditivo Orgânico 
pronto para uso 

L      22  31,00  682,00 

10 19879 - MAO DE OBRA 
SERVIÇO 

UN     1  850,00  850,00 

11 13385 - FILTRO DE ÓLEO 
LUBRIFICANTE 

UN     1  116,00  116,00 

12 13360 - FILTRO DE 
COMBUSTÍVEL 

UN     1  352,00  352,00 

13 13551 - FILTRO 
SEDIMENTO 

UN     1  186,00  186,00 

14 13397 - FILTRO DIESEL UN     1  
1.059,00 

 1.059,00 

15 36434 - filtro ar motor N1 UN     1  474,00  474,00 

16 13357 - FILTRO DE AR 
SECUNDÁRIO 

UN     1  282,00  282,00 

17 13345 - FILTRO DE AR 
CONDICIONADO 

UN     1  236,00  236,00 

18 13400 - FILTRO DO AR PÇ     1  95,00  95,00 



 

   EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA 

   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  IIRRAANNII 
 

 

Rua Eilirio De Gregori, 207, Centro, Irani-SC, CEP 89.680-000 

E-mail: licitacao@irani.sc.gov.br | Site: www.irani.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3432-3200 
2 

 

19 21583 - ÓLEO MOTOR 
DIESEL15W40 20L 

PÇ     1  661,00  661,00 

20 43287 - ÓLEO MOTOR 
15W40 
1l 

UN     5  40,00  200,00 

21 28797 - SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO 
500 horas 

UN     1  650,00  650,00 

22 35887 - DESLOCAMENTO 
KM 

KM     240  2,80  672,00 

Total (R$):  
11.935,00 

 

 
 
Irani-SC, 26 de maio de 2022. 
 
 
 

DILSON LUIZ FARINELLA 
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES 


